
 

 1

AR Piemonte 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA D’AMBITO 

n. 1 del  9/2/2024    
 

***           
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO VERBALI SEDUTA PRECEDENTE 

 

L'anno duemilaventiquattro, addì nove del mese di febbraio alle ore 16.30, in una sala di CSI Piemonte, 
Corso Unione Sovietica, 216, 10134 Torino, e in collegamento da remoto via webex, convocata dal 
Presidente dell’Assemblea, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunita, in sessione 
straordinaria ed in seduta aperta di prima convocazione, l’Assemblea d’Ambito, nella persona dei Signori:  
 

CAV/PROVINCE NOMINATIVO 
DELEGA 

SI/NO 
CONTEGGIO PRESENZA  

CONTEGGIO 

QUOTA 

PRESENTI 

CAV ALESSANDRINO 
Alessandro 
Venezia 

si 1 1,77 

CAV CCR Fabio Zavattaro 
No 
(vicepresidente) 

1 (in collegamento da remoto) 1,49 

CAV CSR Angelo Ravera no 1 3,51 

PROVINCIA 
ALESSANDRIA 

Enrico Bussalino no 1 (in collegamento da remoto) 2,32 

CAV CBRA Claudio Carretto si 1 4,06 

PROVINCIA ASTI Simone Nosenzo si 1 (in collegamento da remoto) 1,15 

CAV COSRAB - - - - 

PROVINCIA BIELLA - -  - - 

CAV ACEM Michele Odenato no 1 (in collegamento da remoto) 2,17 

CAV CSEA - -  - - 

CAV CEC 
Pier Giacomo 
Quiriti 

no 1 3,72 

CAV COABSER Giuseppe Dacomo no 1 3,58 

PROVINCIA CUNEO Luca Robaldo no 1 (in collegamento da remoto) 3,27 

CAV BN Mauro Bressa no 1 (in collegamento da remoto) 4,72 

CAV MN Alda Protti no 1 (in collegamento da remoto) 4,44 

PROVINCIA NOVARA 
Rosa Maria 
Monfrinoli 

si 1 (in collegamento da remoto) 2,05 

CAV ACEA - -  - - 

CAV CCS Adriano Pizzo no 1 4,16 

CAV COVAR 14 - -  - - 

CAV CADOS Emanuele Gaito no 1 (in collegamento da remoto) 4,71 

CAV BAC 16 Riccardo Civera no 1 (in collegamento da remoto) 3,28 

CAV CISA Mario Burocco no 1 (in collegamento da remoto) 2,47 

CAV TORINO Stefano Lo Russo no 1 9,94 

CAV CCA - -  - - 

CITTA' 
METROPOLITANA 
TORINO 

Stefano Lo Russo  no 1 12,46 

CAV CR VCO Gianni Desanti  no 1 3,6 

PROVINCIA 
VERBANO CUSIO 
OSSOLA 

- -  - - 

CAV COVEVAR Davide Gilardino no 1 (in collegamento da remoto) 3,08 

PROVINCIA 
VERCELLI 

Davide Gilardino no 1 (in collegamento da remoto) 0,93 



 

 2

TOTALE PRESENTI   22 82,88 

 

Assume la presidenza il Presidente Stefano Lo Russo 
Assiste alla seduta il Segretario di ATO-R Dr. Gerlando Luigi Russo.  
Sono presenti il Presidente del CDA Paolo Foietta e i componenti del CDA Fabrizio Vanni e Angela Visentin 
(in collegamento da remoto). 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

*** 
 
Deliberazione n. 1 del  9/2/2024               

 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO VERBALI SEDUTA PRECEDENTE 

 

 

L’ASSEMBLEA D’AMBITO 

 
 
VISTA la Convenzione Istitutiva di A.R. Piemonte sottoscritta il 4 settembre 2023 presso il Notaio Ganelli di 
Torino e repertoriata al numero 56740. 
 
Dati per letti i verbali di deliberazione della seduta in data 20/12/2023 e ritenuto di approvarli. 
  
Visto il Testo Unico degli Enti Locali 
 
Acquisito il pareri favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 15 comma 
3 dello Statuto. 

 

Visto l’esito, proclamato dal Presidente, della votazione espressa per alzata di mano che è il seguente: 
 
Presenti al momento della votazione n. 22 componenti che rappresentano 82,88 quote di partecipazione. 
Non partecipanti al voto n.0 
 
Quorum deliberativo: almeno 41,45 quote di partecipazione dei presenti. 
 
Votanti  n. 22 
Astenuti n. 0 
Favorevoli n. 22 (82,88 quote di partecipazione dei presenti) 
Contrari n. 0 
   
L’Assemblea, all’unanimità dei presenti 
 

 

 

DELIBERA 

 
1. Di prendere atto ed approvare i verbali di deliberazione della seduta in data 20/12/2023, il cui contenuto 

risulta conforme alla volontà espressa dall'Assemblea e dai componenti. 
 
 
Il Segretario di ATO-R         Il Presidente   
Dott. Gerlando Luigi Russo        Prof. Stefano Lo Russo 
 
 
 
 
 



 

 3

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico 
delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 

Il Segretario di ATO-R 
Dott. Gerlando Luigi Russo 


		2024-02-28T19:06:26+0100
	STEFANO LO RUSSO


		2024-02-29T13:10:46+0100
	Gerlando Russo


		2024-02-29T13:10:46+0100
	Gerlando Russo




